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ANOTACERODINNÝ DŮM V PIKOVICÍCH JE UMÍSTĚN NA SEVERNÍM SVAHU, KTERÝ DISPONUJE
KRÁSNÝM VÝHLEDEM NA ŘEKU SÁZAVU A PROTĚJŠÍ BŘEH. TYTO VSTUPNÍ POD-
MÍNKY TVOŘÍ ZÁKLAD CELÉHO NÁVRHU. HLAVNÍ HMOTU DOMU TVOŘÍ DVA VIZU-
ÁLNĚ A PROVOZNĚ ODDĚLENÉ OBJEKTY SE SEDLOVOU STŘECHOU, KTERÉ JSOU
VZÁJEMNĚ PROPOJENÉ V JEDNÉ ÚROVNI. V JEDNOM Z OBJEKTŮ JE SITUOVÁNA
ČÁST SOUKROMÁ A V DRUHÉM ČÁST SPOLEČENSKÁ A TO VŠE PROPOJUJE JED-
NOPODLAŽNÍ HMOTA. KONCEPT SVÝM PROSTOROVÝM USPOŘÁDÁNÍM REAGUJE NA
SLOŽITOST TERÉNU A NABÍZÍ KRÁSNÝ SEVERNÍ VÝHLED A ZÁROVEŇ POSKYTU-
JE DOSTATEK PROSKLENÝCH PLOCH K ZAJIŠTĚNÍ POTŘEBNÉHO MNOZŠTVÍ SVĚTLA.

ABSTRACTTHE FAMILY HOUSE IN PIKOVICE IS SITUATED ON A STEEP SLOPE, WHICH PROVI-
DES AN AMAZING VIEW OF THE RIVER SAZAVA AND ITS ANOTHER BANK. THESE
INPUT CONDITIONS FORM THE BASIC OF THE WHOLE CONCEPT. THE MAIN MASS
OF THE HOUSE IS MADE FROM TWO SMALL BLOCKS WITH A SADDLE ROOF. TWO
BLOCKS ARE SEPARATED NOT ONLY VISUALY, BUT ALSO WITH THEIR FUNCTI-
ONS. THE BLOCKS ARE CONNECTED WITH ONE MAIN COMMUNICATION. THERE IS A
PRIVATE ZONE IN THE FIRST BLOCK AND SOCIAL ZONE IN THE SECOND ONE. THE
TERRY OFFERS BEAUTIFUL NORTHERN VIEW AND THE CONCEPT REACTS TO THAT.
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ZKRATKA

DŮM S VÝHLEDEM
RODINNÝ DŮM V PIKOVICÍCH
JE UMÍSTĚN NA SEVERNÍM
SVAHU, KTERÝ DISPONUJE
KRÁSNÝM VÝHLEDEM SMĚ-
REM NA ŘEKU SÁZAVU A NA
PROTĚJŠÍ BŘEH. KONCEPT
RESPEKTUJE ČLENITOST TE-
RÉNU A HLAVNÍ PŘEDNOST,
KTEROU JE ROZMANITÝ
VÝHLED. Z TOHOTO DŮVO-
DU JE NA SEVERNÍ STRA-
NĚ NEJVÍCE PROSKLENÝCH
PLOCH. KONCEPT SOUČAS-
NĚ NEOPOMÍJÍ PROSLUNĚ-
NÍ OBYTNÝCH MÍSTNOSTÍ.
TUTO PROBLEMATIKU ŘEŠÍ
PROSKLENÉ ČÁSTI STŘEŠ-
NÍHO PLÁŠTĚ PROCHÁZEJÍCÍ
NAPŘÍČ CELÝM OBJEKTEM A
TAKÉ OKNA NA VÝCHOD-
NÍ A ZÁPADNÍ FASÁDĚ. VE
VSTUPNÍM PODLAŽÍ SE NA-
CHÁZÍ HLAVNÍ SPOLEČENSKÝ
PROSTOR, KTERÝM JE OBÝ-
VACÍ POKOJ S KUCHYŇSKÝM
KOUTEM A S MOŽNOSTÍ PŘÍ-
MÉHO PŘÍSTUPU NA TERA-
SU. SPOLEČENSKÝ PROSTOR
DÁLE NAVAZUJE PŘÍMO NA
DRUHÉ NADZEMNÍ PODLAŽÍ,
DO KTERÉHO JE UMOŽNĚN
PŘÍSTUP PO TOČÍTÉM SCHO-
DIŠTI. V TOMTO PODLAŽÍ
SE NACHÁZÍ GALERIE PRO
ODPOČINEK, NA KTEROU JE
VSTUP PŘES RELAXAČNÍ SÍŤ.
SOUČÁSTÍ TOHOTO PODLAŽÍ
JE TAKÉ HERNA PRO DĚTI.
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ZKRATKA

SOUKROMOU ČÁST DOMU
TVOŘÍ LOŽNICE S ŠATNOU A
VLASTNÍ KOUPELNOU, KTE-
RÁ SE NACHÁZÍ V PRVNÍM
NADZEMNÍM PODLAŽÍ. LOŽNI-
CE JE UMÍSTĚNA NA SEVER-
NÍ STRANĚ KVŮLI MOŽNOSTI
PRÍMÉHO KONTAKTU SE ZA-
HRADOU. DO SOUKROMÉ ČÁS-
TI DÁLE PATŘÍ DVA DĚTSKÉ
POKOJE, KTERÉ JSOU UMÍS-
TĚNY V DRUHÉM NADZEM-
NÍM PODLAŽÍ. POKOJE NABÍZÍ
KRÁSNÝ SEVERNÍ VÝHLED,
DÍKY VELIKÝM OKNŮM, ALE
UMOŽNUJÍ TAKÉ PROSLUNĚ-
NÍ POMOCÍ BOČNÍCH OKEN. V
DRUHÉM NADZEMNÍM PODLA-
ŽÍ SE DÁLE NACHÁZÍ KOU-
PELNA A HOSTINSKÝ POKOJ.
OTEVŘENÝ KROV NAPOMÁHÁ
VZDUŠNOSTI A SVĚTLOSTI
CELÉHO PROSTORU. Z HORNÍ
TERASY JE UMOŽNĚNÝ PŘÍMÝ
PŘÍSTUP NA TERÉN V JIŽNÍ
ČÁSTI OBJEKTU. ZAHRA-
DU TVOŘÍ NOVĚ VYSÁZENÁ
ZELEŇ, KTERÁ SE SKLÁDÁ
JAK Z MALÝCH KEŘŮ TAK Z
VĚTŠÍCH LISTNATÝCH STRO-
MŮ. VÝJIMKOU JSOU DVA
VZROSTLÉ DUBY, KTERÉ SE
ŘADÍ MEZI STÁVAJÍCÍ ZE-
LEŇ A USMĚRŇUJÍ POHLED
Z LOŽNICE SMĚREM K ŘECE.
SOUČÁSTÍ ZAHRADY JE TAKÉ
PŘÍJEZDOVÁ CESTA VEDENÁ
"ÚŽLABÍM" ZAHRADY. ORIGI-
NÁLNÍ ČÁSTÍ KONCEPTU JE
PŘEDSAZENÁ KONSTRUKCE,
KTERÁ KOPÍRUJE TVAR DOMU
A DÍKY SKLENĚNÉMU PROPO-
JENÍ S DOMEM TVOŘÍ ČÁSTEČ-
NĚ ZASTŘEŠENOU TERASU.
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UMÍSTĚNÍ NA POZEMKU

OBJEKT JE UMÍSTĚN V JIŽNÍ ČÁS-
TI POZEMKU, TEDY V HORNÍ ČÁS-
TI SVAHU. PŘÍJEZDOVÁ CESTA
VEDE ZE SPODNÍ ČÁSTI POZEM-
KU NAPŘÍČ SVAŽITÝM TERÉNEM.
PŘÍSTUP DO DOMU JE UMOŽNĚN
Z ULICE VEDOUCÍ PODÉL POZEM-
KU NA ZÁPADNÍ STRANĚ. OBJEKT
JE ČÁSTEČNĚ ZAPUŠTĚN A TÍM
JE MOŽNÉ PŘÍMO PROPOJIT TE-
RASY OBJEKTU SE ZAHRADOU.

HMOTA

HMOTU TVOŘÍ DVA VIZUÁLNĚ I
PROVOZNĚ ODDĚLENÉ OBJEK-
TY. TYTO OBJEKTY JSOU VZÁ-
JEMNĚ PROPOJENY V PRVNÍM
NADZEMNÍM PODLAŽÍ A TVO-
ŘÍ TAK FUNKČNÍ CELEK. NA SE-
VERNÍ STRANĚ BYLO ZÁMĚREM
CO MOŽNÁ NEJVÍCE OTEVŘÍT
FASÁDU PRO MAXIMÁLNÍ VY-

[…]

VODOVOD - STUDENÁ VODA
VODOVOD - TEPLÁ VODA

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVOD
VYTÁPĚNÍ - VRATNÁ VODA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

VODOVOD - CIRKULAČNÍ VODA
ODVOD VZDUCHU
VEDENÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ

49SCHÉMA TZB -
TOPENÍ 1.NP

TECHNICKÁ ČÁSTTECHNICKÁ ČÁST

NÁZEV VÝKRESU:
SCHÉMA TZB-TOPENÍ
ČÍSLO VÝKRESU:
9
MĚŘÍTKO:
1:100

1.04

1.01
1.02

1.03

1.06

1.07

1.08

1.05

-0,500

±0,000

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

ČÍSLO
MÍSTNOSTI

NÁZEV
MÍSTNOSTI

PLOCHA
(M2)

1.02 CHODBA 23,18

KUCHYŇ+OBÝVACÍ POKOJ 62

LOŽNICE 20,1

1.03

1.04

1.05

1.06

ŠATNA

KOUPELNA

6,5

4,2

1.01 VSTUPNÍ HALA 8,7

1.08 WC

CELKEM:

1,65

1.07 PŘEDSÍŇ 1,59

188,7

1.09 TERASA 60,79

1.09

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

ČÍSLO
MÍSTNOSTI

NÁZEV
MÍSTNOSTI

PLOCHA
(M2)

1.02 CHODBA 23,18

KUCHYŇ+OBÝVACÍ POKOJ 62

LOŽNICE 20,1

1.03

1.04

1.05

1.06

ŠATNA

KOUPELNA

6,5

4,2

1.01 VSTUPNÍ HALA 8,7

1.08 WC

CELKEM:

1,65

1.07 PŘEDSÍŇ 1,59

188,7

1.09 TERASA 60,79

LEGENDA:
KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
VODOVOD - STUDENÁ VODA
VODOVOD - TEPLÁ VODA

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVOD
VYTÁPĚNÍ - VRATNÁ VODA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

VODOVOD - CIRKULAČNÍ VODA
ODVOD VZDUCHU
VEDENÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ

50 SHÉMA TZB -
2.NP

TECHNICKÁ ČÁST

NÁZEV VÝKRESU:
SCHÉMA TZB
ČÍSLO VÝKRESU:

10
MĚŘÍTKO:

1:100

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

ČÍSLO
MÍSTNOSTI

NÁZEV
MÍSTNOSTI

PLOCHA
(M2)

2.02 GALERIE 13,61

CHODBA 8,8

CHODBA 9,79

2.03

2.04

2.05

2.06

HOSTINSKÝ POKOJ

POKOJ

10,8

15,57

2.01 HRACÍ MÍSTNOST 10,72

2.08 KOUPELNA

CELKEM:

4,75

2.07 POKOJ 15,57

140,03

2.09 TERASA 50,42

2.01
2.03

2.02

2.09

2.06

2.07

2.08

2.04

2.05

+2,600

+2,600 LEGENDA:
KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
VODOVOD - STUDENÁ VODA
VODOVOD - TEPLÁ VODA

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVOD
VYTÁPĚNÍ - VRATNÁ VODA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

VODOVOD - CIRKULAČNÍ VODA
ODVOD VZDUCHU
VEDENÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ

51SCHÉMA TZB -
TOPENÍ 2.NP

TECHNICKÁ ČÁSTTECHNICKÁ ČÁST

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

ČÍSLO
MÍSTNOSTI

NÁZEV
MÍSTNOSTI

PLOCHA
(M2)

2.02 GALERIE 13,61

CHODBA 8,8

CHODBA 9,79

2.03

2.04

2.05

2.06

HOSTINSKÝ POKOJ

POKOJ

10,8

15,57

2.01 HRACÍ MÍSTNOST 10,72

2.08 KOUPELNA

CELKEM:

4,75

2.07 POKOJ 15,57

140,03

2.09 TERASA 50,42

2.01
2.03

2.02

2.09

2.06

2.07

2.08

2.04

2.05

+2,600

+2,600

NÁZEV VÝKRESU:
SCHÉMA TZB-TOPENÍ
ČÍSLO VÝKRESU:
11
MĚŘÍTKO:
1:100

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

ČÍSLO
MÍSTNOSTI

NÁZEV
MÍSTNOSTI

PLOCHA
(M2)

2.02 GALERIE 13,61

CHODBA 8,8

CHODBA 9,79

2.03

2.04

2.05

2.06

HOSTINSKÝ POKOJ

POKOJ

10,8

15,57

2.01 HRACÍ MÍSTNOST 10,72

2.08 KOUPELNA

CELKEM:

4,75

2.07 POKOJ 15,57

140,03

2.09 TERASA 50,42

LEGENDA:
KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
VODOVOD - STUDENÁ VODA
VODOVOD - TEPLÁ VODA

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVOD
VYTÁPĚNÍ - VRATNÁ VODA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

VODOVOD - CIRKULAČNÍ VODA
ODVOD VZDUCHU
VEDENÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ