I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Pikovicích
Jméno autora: Tomáš Velek
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing. arch. Eva Linhartová
Pracoviště oponenta práce: FSv, ČVUT Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání práce je splněno ve všech částech, v technické části jsou drobné nedostatky.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Hmotový koncept ve vztahu k terénní konfiguraci není čitelný, idea je jen slovně popsána. Autor sledoval záměr rozdělit dům do dvou hmot, což se nezdá příliš ekonomické. Fasády působí díky použitým výrazovým prostředkům poněkud formálně.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Prostorové řešení je proporčně vyvážené, s obvyklými vazbami. Otázkou k zamyšlení je absence závětrí (ochrana před deštěm a větrem). Chybějící znázornění parteru v kontaktu s jednotlivými podlažními respektive návaznost na terén ztěžuje snadnou orientaci v půdorysech. Nad podestou schodiště vedoucího z 1. PP do zádveří není dostatečná podchodná výška (1,75 m – také viz řez B-B) – lze ale jednoduše vyřešit. Hloubka hostinského pokoje 1,8 m je nedostatečná. Domácí práce respektive prádelnu navrženou v suterénu, bych doporučila umístit optimálně těsně u denní části v 1.NP. Z výkresu 2.NP není jasné, jak funguje dispozice v levé části domu (nad jídelnou), zda je odtud přístup na přilehlou terasu.

Kvalita technického řešení D - uspokojivě
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Technické řešení je neúplné, stavebně technické výkresy ani architektonický detail fasády nejsou dotažené, schémata základního rozvržení TZB jsou nečitelná jak v elektronické, tak tištěné verzi. Proč tak velké instalační jádro, které „dispozičně překáží“? Chybí rozvaha s umístěním osvětlovacích těles ovlivňujících interiér, schéma odvodnění střech a zpevněných ploch, koncept založení stavby (jako součást konstrukčního schématu), pečlivěji zpracovaná koordinační situace. Jak řešíte zastínění velkých prosklených ploch (jižní, západní fasáda, střecha)?

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Práce je ucelená, lepší čitelnosti a srozumitelnosti výkresů by prospělo kreslení parteru v bezprostřední návaznosti na jednotlivá podlaží, znázornění svažitého terénu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Oceňuji velkoryse prostorově navrženou denní část, ve které díky částečnému propojení do prostoru krovu mohou všichni členové rodiny být spolu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 13.6.2018

Podpis: